Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.06.2019 г.                                                                                                                       № 26-р
Об утверждении акта по результатам проведения контрольного мероприятия

«Проверка соответствия муниципальных правовых актов Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 действующему законодательству Российской Федерации» в отношении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному контролю, утвержденным постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 28.05.2014 № 71-А, планом работы Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по осуществлению контрольных мероприятий на 2019 год, утвержденным распоряжением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 14.12.2018 № 65-р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему распоряжению акт по результатам проведения контрольного мероприятия «Проверка соответствия муниципальных правовых актов Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 действующему законодательству Российской Федерации» в отношении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 31 мая 2019 года.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 привести в соответствие действующему законодательству Российской Федерации муниципальные правовые акты в срок до 31.12.2019.

Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78                                            Ю.Н. Дружинина

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

191023, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, 48; телефон/факс: (812) 310-88-88;

E-mail: msmo78@mail.ru; официальный сайт: www.momo78.ru
                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                 Глава Местной администрации МО МО № 78

                                                                 _______________________ Ю.Н. Дружинина

                                                                 «____»_______________2019 г.

АКТ

по результатам проведения контрольного мероприятия

«Проверка соответствия муниципальных правовых актов Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 действующему законодательству Российской Федерации»

в отношении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
	191023, г. Санкт-Петербург,

ул. Гороховая, д. 48

(место составления акта)
	«31» мая 2019г.                                                                                 (дата составления акта)

______12:00______

(время составления акта)

В соответствии с Порядком осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному контролю, утвержденным постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – Местная администрация МО МО № 78) от 28.05.2014 № 71-А, планом работы Местной администрации МО МО № 78 по осуществлению контрольных мероприятий на 2019 год, утвержденным распоряжением Местной администрации МО МО № 78 от 14.12.2018 № 65-р, комиссией в составе: руководителя финансово-бюджетного отдела Кузьминой Е.А. (председатель комиссии), главного бухгалтера Бородиной Е.А., ведущего специалиста финансово-бюджетного отдела Ягодинской Е.Ю., специалиста по внутреннему контролю финансово-бюджетного отдела Королюк Г.Н., в период с 15 апреля по 31 мая 2019 года (30 рабочих дней) на основании распоряжения Местной администрации МО МО № 78 от 26.03.2019 № 15-р была проведена плановая проверка соответствия муниципальных правовых актов МО МО № 78 действующему законодательству Российской Федерации (далее также - контрольное мероприятие, проверка) в отношении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - Муниципальный Совет МО МО № 78), ИНН 7825404367.
Предмет проверки: нормативные правовые акты Муниципального Совета МО МО № 78 (решения).

Цель проверки: обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Форма проведения проверки: плановая камеральная проверка.

В ходе проверки установлено, что в связи с изменением действующего законодательства Российской Федерации требуется приведение следующих муниципальных правовых актов в соответствие с изменившимся законодательством:

	№ п/п
	Наименование муниципального правового акта, принятого Муниципальным Советом МО МО № 78
	Вид, номер и дата принятия

	1
	Об утверждении проекта контракта с Главой Местной администрации МО МО №78
	Решение от 01.12.2008 № 30 (внесены изменения решениями от  22.04.2009 № 18, от 15.06.2009 № 27)

	2
	Об утверждении положений о постоянных комиссиях МС МО МО №78
	Решение от 18.05.2009 № 22 (внесены изменения решением от 06.09.2010 № 17)

	3
	Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления МО МО №78, бюджетных учреждений, иных получателей средств местного бюджета МО МО №78 при формировании, обеспечении размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа МО МО №78
	Решение от 26.04.2010 № 8 (внесены изменения решением от 19.09.2011 № 20)

В ходе проверки также установлено, что в два нормативно правовых акта Муниципального Совета МО МО № 78 с момента их принятия было внесено не менее 5 изменений (при этом утвержденная актуальная версия этих нормативно правовых актов отсутствует), а именно:

- «Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78», утвержденное решением от 29.10.2014 № 17 (изменения внесены решениями от 26.11.2014 № 21, от 27.04.2015 № 14, от 13.10.2015 № 31, от 16.03.2016 № 16, от 19.04.2017 № 3, от 11.10.2017 № 19, от 29.11.2017 № 25);

- «Порядок оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78», утвержденный решением от 29.12.2014 № 33 (изменения внесены решениями от 08.04.2015 № 13, от 23.12.2015 № 43, от 16.03.2016 № 17, от 08.06.2016 № 23, от 26.10.2016 № 33).

Рекомендации комиссии:

1. Муниципальному Совету МО МО № 78 привести в соответствие действующему законодательству Российской Федерации муниципальные правовые акты, перечисленные выше в таблице.

2. Вынести на рассмотрение Муниципального Совета МО МО № 78 предложение об утверждении актуальных версий (с учетом внесенных изменений) следующих нормативно правовых актов:

- Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78;

- Порядка оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78.

Подписи лиц, проводивших проверку:
	Руководитель финансово-бюджетного отдела
Кузьмина Е.А.

	Главный бухгалтер

Бородина Е.А.

	Ведущий специалист финансово-бюджетного отдела

Ягодинская Е.Ю.

	Специалист по внутреннему контролю

финансово-бюджетного отдела

Королюк Г.Н.